
, IUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUAYANTE

COMPLEMENTA PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES 6

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

> NOMBRE : "ACTIVIDADES RELEVANTES DE MAYO",

> OBJETIVOS
Conmemorar tres fechas importantes para la comunidad educativa

• Desfile Homenaje a las Glorias Navales
• Día del alumno
• Semana del Arte

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO:
o Desfile Homenaje a las Glorias Navales 10 de mayo, Av Los Héroes, 11:00

horas
o Día del alumno 10 de mayo , en cada colegio, 8:30 horas
o Semana del Arte 13 al 17 de mayo Escuela Bélgica ,16:00 horas

> PARTICIPANTES:
> Desfile Homenaje a las Glorias Navales ,toda la comunidad educativa, colegios

particulares y municipales
> Día dei alumno , en cada colegio participa toda la comunidad educativa
> Semana del Arte 13 al 17 de mayo Escuela Bélgica , talleres de los distintos colegios

realizan un encuentro artístico cultural

> GASTOS

t

Desfile Homenaje a
Navales

las Glorias

TOTAL

movilización

^¿•^V,.

$ 110.000

$ 1)0.000

Certificado Imputación

Imputación Presupuestaria : __ ___ _
DECRETO NO. / J$£ Chiguayante, Ti DÍC 2013
VISTOS ; el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO : Apruébese el Programa de Actividades-Municipal individualizado

NIQUESE, Y EN SU

SANDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (4)
Secretaría Municipal
Director de Control
Ley de Transparencia
Archivo

ARCHÍVESE.

TONIO RIVAS VIL
ALCALDE

OBOS



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUAYANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR NO 6

> NOMBRE : "ACTIVIDADES RELEVANTES DE MAYO",

> OBJETIVOS
Conmemorar tres fechas importantes para la comunidad educativa

• Desfile Homenaje a las Glorias Navales
• Día del alumno
• Semana del Arte

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO:
o Desfile Homenaje a las Glorias Navales 10 de mayo, Av Los Héroes, 11:00 horas
o Día del alumno 10 de mayo , en cada colegio, 8:30 horas
o Semana del Arte 13 al 17 de mayo Escuela Bélgica ,16:00 horas

> PARTICIPANTES:
> Desfile Homenaje a las Glorias Navales ,toda la comunidad educativa, colegios particulares

y municipales
> Día del alumno , en cada colegio participa toda la comunidad educativa
> Semana del Arte 13 al 17 de mayo Escuela Bélgica , talleres de los distintos colegios

realizan un encuentro artístico cultural

> GASTOS

Desfile Homenaje a las Glorias
Navales

Día del alumno

Semana del Arte

TOTAL

movilización

vestuario
premios mejor compañero
desayuno directivas -Alcalde
ornamentación
premios a talleres
colaciones

$ 250.000

$ 200.000
$ 200.000
$ 100.000
$ 50.000
$ 80.000
$ 120.000
$ 1.000.000

y FUNDAMENTACION : las tres actividades están contempladas en el calendario oficial
del MINEDUC y el consejo de la cultura, este programa es para solventar los gastos de
operación de cada una de ellas.

> DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES:
Desfile Homenaje a las Glorias Navales delegaciones de los establecimientos de la

comuna rendirán homenaje a la Armada de
Chile mediante un desfile que se iniciará a las
11:00 horas con la presencia del Alcalde y
autoridades regionales



Día del alumno

Semana del Arte

en cada colegio se realizarán distintas
actividades de convivencias y deportivas para
celebrar este día , partiendo a las 8:30 horas con
un desayuno que la autoridad local brinda a los
dirigentes estudiantiles de la comuna

i

:\>.

CHIGUAYANTE, lune^29 de

esta semana se celebra con distintas actividades
culturales en cada colegio, siendo la principal
un encuentro artístico para la comunidad que se
realizará el miércoles 15 de mayo a las 16:30
horas en la escuela Bélgica , en donde los
alumnos de talleres artísticos podrán compartir
con sus pares de otros colegios

PALMA
AEM

de 2013 .-


